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Łódź, 03 października  2022 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na dostawę endoprotez, implantów i dodatkowych wyrobów ortopedycznych sprawy: 34/D/22.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.  
Pytanie nr 1   do pakietu nr 12 poz. 84 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 84 poza opisanymi przez Zamawiającego, również Drutów Kirschnera, średnica 2.2 mm, długość 250 mm, 10 szt w opakowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 84 poza opisanymi przez Zamawiającego, również Drutów Kirschnera, średnica 2.2 mm, długość 250 mm, 10 szt w opakowaniu.
Pytanie nr 2 Pakiet nr 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie śrubopłytek dynamicznych o potrójnym dynamicznym mocowaniu w głowie kości udowej zamiast poczwórnym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 3 Pakiet nr 26

Czy Zamawiający może doprecyzować, iż gwóźdź odpiętowy posiadać ma minimum 2 otwory, w zależności od długości gwoździa?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwóźdź odpiętowy  ma posiadać minimum 2 otwory, w zależności od długości gwoździa
Czy nie nastąpiła omyłka pisarka i Zamawiający miał na myśli śruby kaniulowane rosnąco co 2mm, a nie co 20mm? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska i miał na myśli śruby kaniulowane rosnąco co 2mm.
Pytanie nr 4 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający zmieni w §5 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane uzgodnione pomiędzy stronami umowy?

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie wielkości depozytu na rozmiary najczęściej stosowane.
Pytanie nr 5 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający w §5 ust. 1 i ust. 9 w odniesieniu do Pakietu 22 i 26 wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia banku implantów i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy implantów wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Zamawiający przewidział do zakupu 10 szt. płytek na okres 12 miesięcy, co pozwala sugerować, że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane ok. 1 raz na w miesiącu.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od konieczności utworzenia banku implantów i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy implantów wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu. 
Pytanie nr 6 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający w §3 ust. 3 i w §5 ust. 1 i 9 w odniesieniu do Pakietu 22 i 26 wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia wiertaki akumulatorowej z ostrzami-jedna na 3zabiegi, kompatybilną z istniejącą instalacją gazów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od dostarczenia wiertaki akumulatorowej z ostrzami-jedna na 3zabiegi, kompatybilną z istniejącą instalacją gazów medycznych.
Pytanie nr 7 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający zmieni termin określony w:
a. §5 ust. 5 z „72 godziny” na „3 dni robocze”,
b. §5 ust. 10   z „48 godzin” na „2 dni robocze”,


Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach   bez dookreślenia, iż są to godziny w dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6:
c. Ust. 3 tiret 1   z1% na 0,5%, oraz usunięcie  „nie mniej niż 100 zł”
d. Ust 3 tiret 2 z 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy na 0,5% wartości niedostarczonego towaru oraz usunięcie  „nie mniej niż 100 zł”
e. Ust. 3 tiret 3 z 1% wartości brutto przedmiotu umowy na 0,5% wartości reklamowanego  towaru oraz usunięcie „nie mniej niż 100 zł”
f. Ust.3 tiret 4 z 0,5% wartości przedmiotu umowy na 100 zł za każdy dzień zwłoki?


Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 


Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.


Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.


W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.


Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż implanty niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane. 

Pytanie nr 9 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?


Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca kilkukrotnie dostarczył towar z opóźnieniem lub towar wadliwy to odstąpienie od umowy nie stanowi uprzywilejowania. 
Pytanie nr 10 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy:

Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 2, iż trzykrotna zwłoka w dostawie (lit a) lub dwukrotna (lit b) w naprawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w  kolejnych po sobie dostawach?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 11 Pakiet 29 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrumentarium konieczne do przeprowadzenia zabiegu było dostarczone bezpośrednio na zabieg w formule tzw. „LOTNEJ” tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby instrumentarium konieczne do przeprowadzenia zabiegu było dostarczone bezpośrednio na zabieg w formule tzw. „LOTNEJ” tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia.
Pytanie nr 12 Pakiet 29 

Prosimy o wyrażenie zgody na ustalenie kształtu i zakresu depozytu po zawarciu umowy z docelowym użytkownikiem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie kształtu i zakresu depozytu po zawarciu umowy z docelowym użytkownikiem.
Pytanie nr 13 Pakiet 29 

Prosimy o odstąpienie od wymogu od wymogu dot. udostępnienia wiertarek w ramach pakietu 29 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dot. udostępnienia wiertarek w ramach pakietu 29.
Pytanie nr 14 Pakiet 29 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 

Jednorazowa igła do wielorazowego narzędzia szyjącego typu scorpion kolanowy. Igła służy do podawania nici do górnej szczęki narzędzia. Igła pakowana pojedynczo, sterylna oraz igła jednorazowego użytku do szycia ścięgien stożka rotatorów, kompatybilna z urządzeniem „Scorpion”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 15 Pakiet 29 pozycja 2 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Drut wiercący. Na drucie znajduje się 30 laserowych oznaczeń co 5 mm umożliwiających precyzyjne zmierzenie długości wierconego kanału. Pakowany pojedynczo, sterylny. Wymiary: średnica 3.5 mm, długość 311 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 16 Pakiet 29 pozycja 3 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Implant bezwęzłowy w wersji Biokompozytowej oraz PEEK do stabilizacji tkanki w kości, implant kaniulowany, wkręcany dostępny w średnicy 3,5mm x 15,8mm, 4,75mm x 19,1mm oraz  5,5 mm x 19,1mm z PEEKowskim początkiem do mocowania przeszczepu. Założony na jednorazowy wkrętak ze znacznikiem pozwalającymi na pełną kontrolę i ocenę prawidłowego założenia implantu. Implant umożliwia śródoperacyjną możliwość kontroli napięcia tkanki. Implant przeładowny jedną dodatkową przesuwną nicią umożliwiającą założenie dodatkowego szwu po pełnym zablokowaniu implantu w kości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17 Pakiet 29 pozycja 4 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-niebieskim, grubości min #2 niewchłanialna o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 18 Pakiet 29 pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-niebieskim, grubości min #2 niewchłaniana o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji przeszczepu przy rekonstrukcji więzadła krzyżowego przedniego, bądź tylnego w technice Internal Brace, szycia stożka rotatorów oraz niestabilności stawów barkowo-obojczykowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 91,4 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19 Pakiet 29 pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Mocna nić niewchłaniala o grubości #2, długości 26", w kolorze niebieskim, o dwurdzeniowej strukturze, polietylenowych włóknach wewnętrznych i plecionych poliestrowych włóknach zewnętrznych zakończona pętlą 1,5".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 20 Pakiet 29 pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Oplatany szew polimerowy w rozmiarze #2, 1 niebieski i 1 czarno-biały o dwurodzajowej strukturze: polietylenowych włóknach wewnętrznych oraz plecionych poliestrowych włóknach zewnętrznych.

Wytrzymałość na zrywanie >7N. "

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 21 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Śruba interferencyjna tytanowa w pełni gwintowana. Implant pakowany pojedynczo, sterylny. Zalecany drut nitynolowy o średnicy 2mm. Wymiary: długość 20 mm o średnicach 7-10 mm (skok co 1 mm), długość 25 mm o średnicach 7-10 mm (skok co 1 mm), długość 30 mm o średnicach 7-10 mm (skok co 1 mm)? Śruba interferencyjna tytanowa z miękkim gwintem. Gniazdo typu hex 3.5 mm. Produkt pakowany pojedynczo, sterylny. Do wprowadzania śruby zalecany jest drut nitynolowy 2 mm. Wymiary:  długość 25 mm o średnicach 7 mm - 10 mm (skok co 1 mm), długość 30 mm o średnicach 7 mm - 10 mm (skok co 1 mm), długość 35 mm o średnicach 7 mm - 10 mm (skok co 1 mm).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 22 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Drut nitynolowy do śruby interferencyjnej o średnicy 1,1mm. Wycechowane oznaczenia na drucie w długościach 25mm oraz 30mm. Pakowany sterylnie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 23 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:  Śruba interferencyjna biokompozytowa do rekonstrukcji więzadła przedniego ACL i tylnego PCL.  Implant zbudowany w 30 % z  dwufazowego fosforanu wapnia (BCP) i w 70% z PLDLA. Śruba o konikalnym kształcie, posiada miękki gwint o dużym skoku na całej długości ułatwiający wprowadzanie. Proces połączenia dwóch materiałów wzmacnia parametry implantu a mikro pory oraz otwory wzdłuż osi implantu ułatwia przebudowę i przerost kością. Udowodniona min. 98% przebudowa w kość. W celu łatwiejszego i precyzyjniejszego wprowadzania gniazdo śruby stożkowe sześcioramienne. Implant w wersji sterylnej pakowany pojedynczo. Wymiary: Długość 20 mm o średnicach 6-10 mm (skok co 1 mm), wyposażone w osłonkę ułatwiającą wprowadzenie w kanał. Długość 30 mm o średnicach 7-12 mm (skok co 1 mm).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:  System szycia łąkotek all – inside. Implant o wysokiej wytrzymałości na wyrwanie min 70 N. System zbudowany z dwóch miękkich implantów wykonanych z nici połączonych ze sobą nierozpuszczalną nicią # 2-0 wykonanej z rdzenia z poliestru oplecionego UHMWPE -  polietylenem o ultra wysokiej masie cząsteczkowej . Zastosowanie implantów miękkich pozwala na idealne dopasowanie się do warunków powierzchni tkanki przez co uzyskujemy solidne i pewne mocowanie. Wstępnie zawiązany przesuwny węzeł w osłonie szwu implantu eliminuje konieczność artroskopowego wiązania węzła. Konstrukcja implantu umożliwia kolejne dociągnięcie 2 pojedynczych szwów materacowych. Igły z implantami znajdują się w jednym ergonomicznym narzędziu umożliwiającym wprowadzanie implantu jedną ręką, przy każdej rotacji. Umieszczone w rękojeści pokrętło do implantacji  umożliwia jednoręczne i powtarzalne dostarczanie implantów w różnych orientacjach narzędzia. Zrzucenie implantu i przeładowanie potwierdzone sygnałem dźwiękowym. Implant wyposażony jest w zintegrowany ogranicznik głębokości 10–18 mm (zwiększane co 2 mm), dostępny jest w czterech różnych opcjach: wygięcie w górę 12 i 24 stopnie, w dół 12 stopni i w wersji prostej. System umożliwia założenie implantów bez wyciągania rękojeści z kolana.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 25 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 5 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:  System szycia łąkotek metodą inside – outside. System zaopatrzony w giętką prowadnice umożliwiającą dogięcie śródoperacyjne oraz igłę nitynolową z oczkiem – jednorazowy sterylny zestaw umożliwia założenie kilku szwów łąkotki u jednego pacjenta. W zestawie dokręcany zacisk ułatwiający wprowadzenie igły w tkanki. Pakowane pojedynczo, sterylne

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 26 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: System do rekonstrukcji więzadła krzyżowego przedniego i tylnego oparty mocowaniu korówkowym. Płytka z 2 otworami wykonana ze stopu tytanu o kształcie prostokąta z zaokrąglonymi bokami o długości  12mm szerokości 3,5mm na stałe połączona z pętlą z nici plecionej niewchłanianej #2 wykonanej z rdzenia z poliestru oplecionego UHMWPE - polietylenem o ultra wysokiej masie cząsteczkowej. Pętla samozaciskowa z 4 mechanizmami blokującymi o długości 60mm umożliwiająca zawieszenie przeszczepu w kanale udowym bądź piszczelowym. Pętlą do podciągnięcia przeszczepu z możliwością zmniejszania swojej długości do 14mm za pomocą wolnych końców nici wychodzących z górnej części implantu. Zmniejszenie długości pętli powoduje wciągnięcie przeszczepu do kanału kostnego. Dociąganie pętli od strony zewnętrznej stawu. Płytka implantu dodatkowo zaopatrzona w nici #5 w kolorze niebieskim do przeciągnięcia implantu na zewnętrzną korówkę. W komplecie z implantem drut udowy o średnicy 2,4mm długości 408mm zakończony grotem o średnicy 4mm. Drut zaopatrzony od strony grotu w miarkę do 200mm skalowana co 5mm, z drugiej strony zaopatrzony w oczko otwarte do przeciągnięcia nici. Implant w wersji sterylnej zapakowany pojedynczo.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 27 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 8 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Drut wiercący piszczelowy o średnicy 2,4 mm i długości 311 mm. Pakowany pojedynczo, sterylny

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 28 Pakiet 29 „kolano” -  pozycja 9 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Drut wiercący. Na drucie znajduje się 30 laserowych oznaczeń co 5 mm umożliwiających precyzyjne zmierzenie długości wierconego kanału. Pakowany pojedynczo, sterylny. Wymiary: średnica 3.5 mm, długość 311 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 29 Pytanie do wzoru umowy § 4 ust. 4  

W związku z tym, że termin dostawy/termin uzupełnienia depozytu stanowi kryterium oceny ofert i podlega ocenie na etapie otwarcia ofert – prosimy o usunięcie z wzoru umowy zapisu o terminie dostawy do 3 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis na następujący : „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenie zamówionej partii towaru do Apteki Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do …… dni od złożenia zamówienia (z wyjątkiem świąt i niedziel). Dostawa towaru będzie miała miejsce w godzinach pracy Apteki (poniedziałek – piątek godz. 8.00 do 14.00). Do obowiązków Wykonawcy należy również rozładunek towaru dokonany na własny koszt i ryzyko w miejsce wskazane przez Zamawiającego.”
Pytanie nr 30 Pytanie do wzoru umowy § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dzielenie dostaw w przypadku wystąpienia czynników niezależnych od Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dzielenie dostaw w przypadku wystąpienia czynników niezależnych od Wykonawcy, po pisemnym zawiadomieniu wyjaśniającym przyczynę podziału dostawy.
Pytanie nr 31 Pytanie do wzoru umowy 

W związku z koniecznością utworzenia depozytu na terenie Zamawiającego – prosimy o dodanie do wzoru umowy warunków precyzujących zasady funkcjonowanie depozytu. Poniżej przykładowe zapisy:

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest:
......................................................... .

2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.  

3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.

4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.

5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.

6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW.

7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby. 

8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane. 

10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.

11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały. 

12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.

13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności.

Odpowiedź: Zasady  funkcjonowania depozytu określa  par. 5 projektu umowy.
Pytanie 32

Czy Zamawiający w Pakiecie 28 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania płytki rekonstrukcyjnej prostej o długości od 60 do 424 mm, od 4 do 30 otworów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania płytki rekonstrukcyjnej prostej o długości od 60 do 424 mm, od 4 do 30 otworów.
Pytanie 33

Czy Zamawiający w Pakiecie 28 poz. 17-19 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem krzyżakowym i sześciokątnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem krzyżakowym i sześciokątnym.
Pytanie 34

Czy Zamawiający w Pakiecie 28 poz. 20-21 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem sześciokątnym i gwiazdkowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem sześciokątnym i gwiazdkowym.
Pytanie 35
Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów, Zamawiający uzupełni treść projektu umowy w § 3:  Zwłoka w zapłacie należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw chyba, że zwłoka w zapłacie należności przekracza 60 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie: Zwłoka w zapłacie należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw chyba, że zwłoka w zapłacie należności mimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty przekracza 60 dni.
Pytanie 36
Zgodnie z pkt 20 ppkt 20.2 SWZ termin dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Maksymalny termin może

wynosić 4 dni robocze.

Zgodnie zaś z ust. 4 § 4 załącznika nr 4 do SWZ („Projekt umowy”) „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenie

zamówionej partii towaru do Apteki Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 3 dni od złożenia

zamówienia (z wyjątkiem świąt i niedziel).”

Prosimy o wskazanie który z ww. terminów dostawy jest wiążący dla Wykonawcy.
Odpowiedź: Wiążący jest termin dostawy, który jest punktowany. Zapis w projekcie umowy zostanie zmieniony na następujący:” Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenie zamówionej partii towaru do Apteki Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do …… dni od złożenia zamówienia (z wyjątkiem świąt i niedziel). Dostawa towaru będzie miała miejsce w godzinach pracy Apteki (poniedziałek – piątek godz. 8.00 do 14.00). Do obowiązków Wykonawcy należy również rozładunek towaru dokonany na własny koszt i ryzyko w miejsce wskazane przez Zamawiającego.”
Pytanie 37

Zgodnie z ust. 2 i 3 § 1 Projektu umowy:

„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy.

3. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie do Zamawiającego w przypadku dostaw w ilościach mniejszych niż

wskazane szacunkowo w formularzu cenowym.”

Mając na uwadze powyższe postanowienia Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający

wyrazi zgodę na zmianę ust. 2 § 1 Projektu umowy w następujący sposób:

„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy. Minimalna wartość umowy, która

zostanie zrealizowana podczas jej trwania wynosi 70 % wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 2.”

Projektowane postanowienia umowy w obecnym brzmieniu są sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 11 września

2019 r. Prawo zamówień publicznych („PZP”). Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZP projektowane postanowienia umowy

nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania

minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę ust. 2 paragraf 1 na następujący:” Ilości wyszczególnione w załączniku są wielkościami szacunkowymi i mogą ulec  zmniejszeniu o 30%. Zamawiający zastrzega, że ewentualne zmniejszenie ilości poszczególnego sprzętu medycznego jednorazowego użytku nie spowoduje zmian cen jednostkowych, jak również nie będą przysługiwały Wykonawcy z tego powodu żadne dodatkowe roszczenia w stosunku do Zamawiającego.”, a ust. 3 zostanie wykreślony.
Pytanie 38

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 ust. 3 Projektu

umowy w sposób następujący:

„3. Strony ustalają, iż w przypadku:

‐ opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę

w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień

opóźnienia, nie mniej niż 100 zł;

[…]

Wyżej wymienione kary mogą podlegać sumowaniu. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może

przekroczyć 20% łącznej wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 2.”

Powyższy postulat jest zgodny z art. 436 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 r. ‐ Prawo zamówień publicznych

(Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), który przewiduje, że umowa zawiera postanowienia określające łączną

maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą treść: Wyżej wymienione kary mogą podlegać sumowaniu. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% łącznej wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 2.”
Pytanie 39

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 pkt c)

Projektu umowy w następujący sposób:

„1. Zgodnie z art. 455 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość następujących zmian postanowień umowy

w stosunku do treści złożonej oferty:

c) w przypadku wydłużenia okresu trwania umowy w przypadku niewyczerpania całości asortymentu określonego

w załączniku „Formularz cenowy”, z zastrzeżeniem, że okres trwania umowy nie może zostać wydłużony o

więcej niż 6 miesięcy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie możliwości przedłużenia umowy. Będzie ono każdorazowo zależne od  zakresu wyczerpania wartości umowy oraz porozumienia stron wyrażonego aneksem. 
Pytanie 40

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 3:

3. Strony ustalają, iż w przypadku:

 opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie;

 opóźnienia w dostarczeniu banku, o którym mowa w § 5 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy;

 opóźnienia w usunięciu wad towaru stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części dostawy za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części dostawy;

 opóźnienia w usunięciu wad instrumentarium, o którym mowa w § 5 stwierdzonych przy odbiorze Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części umowy za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usuniecie wad, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części umowy ;

 opóźnienia w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 5 ust. 11 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto niewykonanej części umowy za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części umowy;

 odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto nierealizowanej części przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż implanty niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane
Pytanie 41
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o powyższy zapis ale Zgodnie z umową Wykonawca może przesłać fakturę w formie elektronicznej, Platforma Elektronicznego Fakturowania PEFexpert, wykorzystywana przez Zamawiającego – strona logowania: https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl. Dostarczenie danych faktury w postaci elektronicznej zwalnia z dostarczenia faktury w postaci papierowej.
Pytanie 42

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §5 ust. 1)

Odpowiedź: Zasady  funkcjonowania depozytu określa  par. 5 projektu umowy.
Pytanie 43

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §5 ust. 1)

Odpowiedź: Towary z banku będą wykorzystywane zgodnie z terminem ważności, ale bank to minimum 2 typoszeregi (pełen zakres rozmiarów wymaganych przez Zamawiającego każdego elementu przedmiotu zamówienia) i w pierwszej kolejności kryterium doboru jest dopasowanie dla pacjenta.
Pytanie 44

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §5 ust. 9)

Odpowiedź: Umowa określa zasady udostępnienia sprzętu w następujący sposób: „Wykonawca zapewni i zagwarantuje na czas trwania umowy instrumentarium niezbędne do zaimplantowania,  w tym wiertarkę akumulatorową do implantacji z ostrzami – jedną na 3 zabiegi, kompatybilną z istniejącą instalacją gazów medycznych. Wykonawca zapewni i zagwarantuje na czas trwania umowy bezpłatny serwis instrumentarium. Instrumentarium powinno być zapakowane w pojemniki sterylizacyjne. 
Wykonawca naprawi uszkodzone elementy instrumentarium oraz wymieni zużyte lub uszkodzone elementy instrumentarium w czasie nieprzekraczającym 48 godzin od zgłoszenia.”
Pytanie 45

 W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 46 dot pakietu 2 

Wobec małego zapotrzebowania w pakiecie nr 2 czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby instrumentarium wraz z implantami i napędem ortopedycznym w pozycjach 1 - 23 były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 47 dot pakietu 3

Wobec małego zapotrzebowania w pakiecie nr 3 czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby instrumentarium wraz z implantami i napędem ortopedycznym w pozycjach 1 – 6  były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 48 dot pakietu 3

W związku z pozycją nr 7 w pakiecie nr 3 – trzpień cementowany, czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie pakietu o 2 pozycje niezbędne do implementacji trzpienia cementowanego:

- Korki do zamykania kanału kości udowej;

- Centralizery do trzpieni cementowanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 49 dot pakietu 2 i 3

Prosimy o wydzielenie dodatkowej pozycji w pakietach 2 i 3 – brzeszczoty do piły dostarczane do instrumentarium na wezwanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu.
Pytanie 50 Dotyczy pakietu nr 23 

1. Czy Zamawiający, celem zachowania zasad uczciwej konkurencji i uzyskania najkorzystniejszej oferty cenowej dopuści w pakiecie  nr 23 : 
Jednorazowy pakiet do próżniowego mieszania (pojedynczy) i podawania cementu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2. Czy Zamawiający zmieni ilości podane w poz. 2  pak. 23 dla  „pakietu podwójnego”  w wypadku wyrażenia zgody na pyt.1? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia ilości. Ilości pozostają takie same.
3. Czy Zamawiający dopuści  w poz. 4:

Cement kostny z gentamycyną, sterylizowany nadtlenkiem etylenu, oba komponenty barwione-  1x40g – w podwojonej ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
4. Czy w pak. 23 poz. 7  - Zamawiający dopuszcza alternatywnie zastosowanie spacerów kolanowych w formie zestawu składającego się ze sterylnych form jednorazowych ( komponent udowy oraz piszczelowy)  o 3 rozmiarach- S,M lub L z dodatkową możliwością regulacji wysokości tacy piszczelowej w zakresie od 12mm do 37 mm , 4 cementów kostnych z dwoma antybiotykami – gentamycyną i klindamycyną w proporcji 1:1 oraz mieszalnika próżniowego podwójnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
5. Czy Zamawiający, celem zachowania zasad uczciwej konkurencji i uzyskania najkorzystniejszej oferty cenowej, wydzieli poz. 8 do oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu.
Pytanie 51 Pakiet 21 

 Prosimy o wyrażenie zgody na ustalenie kształtu i zakresu depozytu po zawarciu umowy z docelowym użytkownikiem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 52 Pakiet 21

 Prosimy o odstąpienie od wymogu od wymogu dot. udostępnienia wiertarek w ramach pakietu 21 
Odpowiedź: W ramach pakietu 21  Zamawiający nie wymaga udostępnienia wiertarek.

Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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